CÔNG TY CỔ PHẦN
HOÁ CHẤT HƯNG PHÁT HÀ BẮC

Số:  06 /NQHĐQT -HPCO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày  14  tháng 04 năm 2025

NGHỊ QUYẾT CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CÔNG TY CỔ PHẦN HÓA CHẤT HƯNG PHÁT HÀ BẮC

V/v thông qua giao dịch vay vốn từ người có liên quan của cổ đông lớn

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 đã được Quốc hội Nước
CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020;
         Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 đã được Quốc hội Nước
CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 26/11/2019;
         Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết thi
hành một số điều của Luật Chứng khoán;

Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Hoá chất Hưng Phát Hà Bắc được thông
qua tại Đại hội đồng cổ đông thường niên ngày 17/6/2022;

Căn cứ Biên bản họp HĐQT số 05 /BB-HPCO-HĐQT ngày 14 tháng 04 năm
2025 về việc vay vốn từ người có liên quan của cổ đông lớn.

QUYẾT NGHỊ

        Điều 1: Thông qua việc vay vốn của Công ty từ bà Nguyễn Thị Thanh Trâm,
là mẹ ruột của bà Trương Thị Lan Anh - cổ đông đang sở hữu 54,76% vốn Điều
lệ của Công ty với nội dung cụ thể như sau:

Số tiền vay: 9.000.000.000, VNĐ (Bằng chữ: Chín tỷ đồng chẵn./.)
Thời hạn vay: 06 tháng, từ ngày14/04/2025 đến ngày 13/10/2025.
Lãi suất: 5.0 %/năm.
Hình thức giải ngân: Chuyển khoản.
Mục đích: Bổ sung vốn lưu động phục vụ hoạt động sản xuất, kinh doanh.
Tài sảm đảm bảo: Không có.
Điều 2. Giao cho Tổng Giám đốc thực hiện:
Ký kết hợp đồng vay vốn với bà Nguyễn Thị Thanh Trâm theo đúng nội dung

đã được thông qua;
Thực hiện các thủ tục công bố thông tin theo quy định của pháp luật hiện hành;
Báo cáo việc thực hiện giao dịch tại kỳ họp gần nhất của Hội đồng Quản trị

(nếu có yêu cầu).
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các thành viên HĐQT, Ban

Tổng Giám đốc, các phòng ban và cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành./

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Lưu: VT, HĐQT.

		2025-04-15T16:08:07+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN HÓA CHẤT HƯNG PHÁT HÀ BẮC
	I am the author of this document